平成24年7月27日

各  位
宮城県仙台市宮城野区榴岡三丁目4番15号

株式会社やまや

代表取締役社長 山 内 英 靖

(コード番号：9994 東証 1)

問い合わせ先 執行役員社長室長 久 野 朋 美

電話番号 03-5793-1195

子会社設立に関するお知らせ

当社は本日付の取締役会において、新たに子会社を設立することを決議いたしましたので

お知らせいたします。

１．子会社設立の理由

北陸地方における、酒販市場の開発を目的としています。

２. 子会社の概要

（１）商号  やまや北陸株式会社

（２）本店所在地  富山県富山市掛尾栄町 3 番地 7
（３）代表者の役職・氏名  代表取締役 山内英靖

（４）事業内容  酒類、食料品、各種飲料水、タバコ、日用雑貨品の卸売

及び小売業

酒類及びアルコール、各種飲料水、農畜水産品・冷凍食

品の輸入・加工製造販売業

（５）資本金  1,000 万円

（６）設立年月日  平成 24 年 8 月(予定)

（７）決算月  ３月

資本関係 当社 100％  （８）当社と当該会社の関係

人的関係 当該子会社の取締役及び監査役を当社役員等

が兼務する予定としております。

３．今後の見通し

当該子会社が連結業績に与える影響は軽微である見通しですが、今後、開示すべき事項が生

じましたら、速やかに開示いたします。

以上